2023 年 9月 7日

各  位

会 社 名  佐藤商事株式会社

 代表者名  代表取締役社長 野澤 哲夫

          （コード番号 8065 東証 プライム市場）

問合せ先  広報 IR部長  小泉 武士

（TEL．03－5218－5311）

投資有価証券売却益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、保有する投資有価証券を売却することを決議し、2024 年 3 月

期第 2四半期に特別利益を計上することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い 2023 年 5 月 9日に公表した 2024 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想及び 2024

年 3 月期通期連結業績予想、並びに、2024 年 3 月期第 2四半期（累計）個別業績予想及び 2024 年 3月期

通期個別業績予想を修正することとしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 投資有価証券売却益の計上について

売却理由 ： 保有投資有価証券を縮減し、資産効率の向上を図るため

売却株式 ： 非上場有価証券 1銘柄

売却時期 ： 2023 年 9月 12 日（予定）

売却益  ： 861 百万円(予定)

資金の使途： 2022 年 12 月 14 日に「事業用地の取得及び工場の建設に関するお知らせ」において

開示しましたとおり、当社は、神奈川県厚木市にて連結子会社である冨士自動車興業

株式会社の主力ユーザー向け自動車部品製造工場の新設を進めております。このた

びの資金は当該工場の建設費に充当する予定です。

２． 第 2四半期（累計）の業績予想について

（１）（連結）2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

132,000

百万円

2,600

百万円

2,850

百万円

1,950

円 銭

92.34

今回修正予想（B） 132,000 2,600 2,850 2,547 120.78

増減額（B-A） 0 0 0 597

増減率（％） 0 0 0 30.6

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期第2四半期）

134,713 2,777 3,223 2,138 101.31

（２）（個別）2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

117,000

百万円

2,350

百万円

1,600

円 銭

75.76

今回修正予想（B） 117,000 2,350 2,197 104.18

増減額（B-A） 0 0 597

増減率（％） 0 0 37.3

ご参考）前期実績

（2023年 3月期第2四半期）

119,980 2,553 1,683 79.73

３． 通期の業績予想について

（１）（連結）2024 年 3月期通期業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（A）
百万円

277,000

百万円

6,200

百万円

6,500

百万円

4,500

円 銭

213.08

今回修正予想（B） 277,000 6,200 6,500 5,097 241.70

増減額（B-A） 0 0 0 597

増減率（％） 0 0 0 13.3

（ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）

275,006 6,136 6,719 6,194 293.34

（２）（個別）2024 年 3月期通期業績予想の修正（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3月 31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（A）
百万円

245,000

百万円

5,300

百万円

3,650

円 銭

172.84

今回修正予想（B） 245,000 5,300 4,247 201.39

増減額（B-A） 0 0 597

増減率（％） 0 0 16.4

ご参考）前期実績

（2023 年 3 月期）

243,201 5,095 4,993 236.44

４． 業績予想修正の理由

保有する投資有価証券の売却により、2024 年 3 月期第 2 四半期において、投資有価証券売却益 861 百

万円（予定）を特別利益に計上することとなりました。2024 年 3 月期第 2 四半期（累計）における連結

業績予想の親会社株主に帰属する四半期純利益及び個別業績予想の四半期純利益が前回発表予想を上回

る見通しとなったため、業績予想を上方修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上